
 

Ředitelství komunikace 

Oddělení tisk a informace  curia.europa.eu 

Zůstaňte ve spojení! 

 

 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA č. 26/25 
V Lucemburku dne 27. února 2025 

Slavnostní zasedání Soudního dvora 

Slavnostní slib Evropské veřejné ochránkyně práv před Soudním dvorem 

Evropské unie 

V souladu s článkem 228 SFEU zvolil Evropský parlament rozhodnutím ze dne 17. prosince 2024 paní Teresu 

Anjinho, portugalskou státní příslušnici, do funkce Evropské veřejné ochránkyně práv na funkční období pěti let do 

konce volebního období Parlamentu. 

Dnes ve 12 hodin proběhlo u Soudního dvora Evropské unie slavnostní zasedání, během něhož nová Evropská 

ochránkyně práv slavnostně složila slib. 

 

Neoficiální dokument pro potřeby sdělovacích prostředků, který nezavazuje Soudní dvůr.  

Kontaktní osoba pro tisk: Jarosław Zasada ✆ (+352) 4303 2793. 

Obrazové záznamy ze zasedání jsou k dispozici na internetových stránkách CVRIA. 

 

 

https://curia.europa.eu/jcms/jcms/p1_1477137/cs/

